ПРО ТО КОЛ
рабочего совещание Консультативного совета

по развитию туризма при администрации города

г. Нижневартовск
ул. Таежная, 24, каб. 312

Присутствовали:

Парфенова
Марианна Викторовна

Гребнева
Яна Валерьевна

Попов
Олег Равильевич

Третьяк
Олег Андреевич

Г асымов
Анвар Джалалович

Загитова
Диана Фаритовна

Захаров
Николай Константинович

Колтунова
Елена Анатольевна

Левицкая
Наталья Викторовна

Лицук
Андрей Артурович

Козлова
Ольга Петровна

Мулюкова
Ольга Александровна

Прокофьев
Вячеслав Юрьевич

Сочилин
Василий Валерьевич

12.07.2013 года
11.00 часов

- заместитель главы администрации города по социальной и
молодежной политике

- начальник управления культуры администрации города

- заместитель начальника управления культуры администрации
города

- и.о. начальника управления по физической культуре и спорту
администрации города

- представитель общественной молодежной палаты города
Нижневартовска

- Директор общества с ограниченной ответственностью
"СибИнТур"

- генеральный директор ООО «Санаторий «Нефтяник
Самотлора»

- заместитель начальника управления по потребительскому
рынку администрации города

- главный специалист отдела искусств и досуговой деятельности
управления культуры администрации города

- декан факультета культуры и сервиса ФГ0УВ110
«Нижневартовский государственный университет»

- директор департамента образования администрации города

- и.о. начальника пресс-службы администрации города

начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации города

заместитель генерального директора ООО «Туристско -
транспортная корпорация «Спутник»

Хасанова директор, ООО "Агентство Путешествий "Пальма"

Луиза Финаритовна

Хафизова
Марина Эдуардовна

представитель общественной молодежной палаты города
Нижневартовска

Якимчук
Светлана Владимировна

и.о. директора МБУ «Нижневартовский краеведческий музей
имени Т.Д. Шуваева»

Ярошенко
Елена Станиславовна

и.о. директора Нижневартовского филиала Фонда поддержки
предпринимательства Югры, членом совета

Повестка:
1. О выполнении резолюции окружной конференции «Опыт работы, проблемы и

перспективы развития внутреннего и въездного туризма на территории муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» на территории города
Нижневартовска.

2. Об участии предпринимателей в организации и развитии внутреннего туризма в
городе.

Решили:

По первому вопросы:
1.1. Принять к сведению информацию «О выполнении резолюции окружной конференции
«Опыт работы, проблемы и перспективы развития внутреннего и въездного туризма на
территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры» на территории города Нижневартовска».

1.2. Управлению по физической культуре и спорту администрации города (О.А. Третьяк),
управлению по потребительскому рынку администрации города (Е.А. Колтунова),
управлению архитектуры и градостроительства администрации города (В.Ю. Прокофьев),
департаменту образования администрации города (О.П. Козлова), пресс-службе
администрации города (О.А. Мулюкова), МБУ «Нижневартовский краеведческий музей
имени Т.Д. Шуваева» (С.В. Якимчук), общественной молодежной палате города
Нижневартовска (А.Д. Гасымов); ООО "СибИнТур" (Д.Ф. Загитова), ООО «Санаторий
«Нефтяник Самотлора» (Н.К. Захаров), ФГОУВПО «Нижневартовский государственный
университет» (А. А. Лицук), ООО «Туристско -  транспортная корпорация «Спутник» (В.В.
Сочилин), ООО "Агентство Путешествий "Пальма" (Л.Ф. Хасанова), Нижневартовскому
филиалу Фонда поддержки предпринимательства Югры (Е.С. Ярошенко) направить в
управление культуры администрации города в срок до 31 июля 2013 года предложения по
формированию перечня основных программных мероприятий городской программы в
сфере внутреннего и въездного туризма.

1.3. ООО «Туристско -  транспортная корпорация «Спутник» (В.В. Сочилин), МБУ
«Нижневартовский краеведческий музей имени Т.Д. Шуваева» (С.В. Якимчук)
рассмотреть возможность сотрудничества в предоставлении информации для
формирования экскурсий.

1.4. Управлению культуры администрации города (Я.В. Гребнева):
S  рассмотреть возможность создания туристического информационного центра в

целях содействия органам государственной власти в формировании и
использовании информационных ресурсов о туризме; предоставления на

безвозмездной основе (гражданам и иным заинтересованным лицам)
беспристрастной и компетентной документированной туристской информации;

S  организовать конкурс на лучший проект туристического информационного центра
(до 15 ноября 2013 года);

S  организовать конкурс на лучшую идею концепции визуального образа бренда
города Нижневартовска (до 15 ноября 2013 года);

S  рассмотреть возможность создания на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска вкладки «Гость» с размещением реестра
туристских объектов, планом мероприятий и т.д. (до 1 октября 2013 года);

S  проанализировать концепцию проведения ежегодного фестиваля искусств, труда и
спорта «Самотлорские ночи».

1.5. Общественной молодежной палате города Нижневартовска (А.Д. Гасымов):
S  принять участие в конкурсах на лучший проект туристического информационного

центра, лучшую идею концепции визуального образа бренда города
Нижневартовска;

S  рассмотреть возможность создания дискуссионной площадки разработки
концепции визуального образа бренда города Нижневартовска.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию «Об участии предпринимателей в организации и
развитии внутреннего туризма в городе».

2.2. ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора» (Н.К. Захаров) рассмотреть возможность
организации тура выходного дня в ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора»
(до 1 сентября 2013 года).

Заместитель главы администрации города
по социальной и молодежной политике М.В. Парфенова